preconizadas em referencial teórico, o titular da licença deverá adotar medidas para adequação de seu
efluente  aos  padrões  permissíveis,  informando-as  e  comprovando-as  junto  ao  relatório  anual  a  ser
apresentado.
Prazo para o primeiro envio: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

7.    A fim de assegurar o regular uso de recursos hídricos (captação e/ou lançamento de efluentes), quando
este ocorrer, possuir e atender integralmente aos limites autorizados pela Portaria de Outorga ou Certidão
de Dispensa expedida e suas atualizações, conforme o que se aplica ao caso, procedendo com sua prévia

[...]

Apresentar anualmente relatório descritivo e fotográfico que comprove a execução do PRAD a ser
apresentado como medida compensatória pela intervenção em APP. A área a ser objeto da recuperação será
aquela indicada pelo requerente no ato da formalização de seu processo.

Prazo para o primeiro envio: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

10.    O exercício da atividade não poderá causar incômodo ao bem-estar da população.

11.    O IEMA poderá, a qualquer tempo, caso entenda necessário, solicitar a apresentação de documentação
complementar e/ou a realização de novas adequações e melhorias que não constam desta licença, devendo